
Rada Gminy Turawa 
Radni Sesja 

Protokół nr I/2024  

I Sesja w dniu 6 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:36 tego samego dnia. 

W sesji uczestniczyli: 

- 14 radnych wg listy obecności, 1 radny Daniel Jonczyk nieobecny - usprawiedliwiony 

- Dominik Pikos – wójt Gminy Turawa 

- Maria Bochańska – Zastępca Wójta Gminy 

- Anna Grodek – Sekretarz Gminy 

- Aleksandra Kansy – Grzesik – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Turawie 

- Kierownicy Referatów w Urzędzie Gminy 

- Mieszkańcy gminy 

 

1. Otwarcie sesji. 

Inauguracyjną sesję Rady Gminy Turawa otworzył Wójt Gminy Turawa, informując, że na 

podstawie art. 20 ust. 2c Ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady 

gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny 

na sesji. W związku z tym oddał głos radnej Pani Krystynie Wieczorek. Prowadząca 

najstarszym wiekiem powitała zebranych radnych, Wójta Gminy Pana Dominika Pikosa, 

Zastępcę Wójta, Sekretarza Gminy oraz Kierowników Referatów, przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych oraz wszystkich zgromadzonych na I sesji Rady Gminy Turawa. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Zgodnie z ustalonym porządkiem obrad Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w 

Turawie Pani Aleksandra Kansy-Grzesik wręczyła zaświadczenia wybranym radnym w 

kolejności alfabetycznej: 

Michał Bochański  

Aneta Buczek 

Iwona Duda 

Jerzy Farys 



Sebastian Klotka 

Mariola Kornek – Gancarek 

Marianna Labisz 

Mariusz Lasak 

Bernard Loch 

Sebastian Moczko 

Benedykt Śliwa 

Kamil Świtała 

Rafał Twardawski 

Krystyna Wieczorek 

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Przystąpiono do ceremonii ślubowania. 

Prowadząca sesję zaproponowała, aby ceremonię ślubowania przeprowadzić w następujący 

sposób. Odnosząc się do zapisów załącznika nr 4 Regulaminu pracy Rady Gminy Turawa 

Uchwały Nr XXII/140/2013 Rady Gminy Turawa z dnia 7 lutego 2013 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Turawa na pierwszej sesji nowo wybranej Rady funkcję sekretarza 

obrad pełni najmłodszy wiekiem radny. W związku z tym zwróciła się z prośbą do radnego 

Pana Kamila Świtała o pomoc w przeprowadzeniu ślubowania radnych poprzez odczytanie 

imion i nazwisk w kolejności alfabetycznej, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego 

wyboru słowo: ”Ślubuję” lub zwrot „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Radna Krystyna Wieczorek odczytała treść ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”,  

a wyczytani w porządku alfabetycznym radni złożyli ślubowanie: 

 

Michał Bochański – „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Aneta Buczek - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Iwona Duda - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Jerzy Farys - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Sebastian Klotka - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Mariola Kornek - Gancarek - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Marianna Labisz - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Mariusz Lasak - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 



Bernard Loch - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Sebastian Moczko - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Benedykt Śliwa - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Kamil Świtała - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Rafał Twardawski - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Krystyna Wieczorek - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

Prowadząca sesję radna Krystyna Wieczorek stwierdziła, że wszyscy obecni radni (14) złożyli 

ślubowanie i objęli mandat radnego Rady Gminy Turawa. 

 

4. Stwierdzenie kworum. 

Prowadząca sesję radna Krystyna Wieczorek na podstawie listy obecności oraz złożonych 

ślubowań stwierdziła obecność 14 radnych i prawomocność obrad na I Sesji Rady Gminy 

Turawa – 1 radny nieobecny usprawiedliwiona.  

 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

W następnej kolejności prowadząca sesję radna Krystyna Wieczorek poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów do Komisji Skrutacyjnej (3 radnych, zgodnie ze Statutem Gminy). 

- radna Aneta Buczek zgłosiła swoją kandydaturę i jednocześnie wyraziła zgodę.  

- radna Krystyna Wieczorek zgłosiła kandydaturę radnych: Jerzy Farys, Mariola Kornek – 

Gancarek - radni wyrazili zgodę. 

- Rada Gminy w głosowaniu jawnym (Za -11 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się 3 (Anety 

Buczek, Jerzy Farys, Mariola Kornek – Gancarek) wybrała Komisję Skrutacyjną w składzie: 

      -    radna Aneta Buczek 

- radny Jerzy Farys 

- radna Mariola Kornek - Gancarek 

Prowadząca Krystyna Wieczorek zarządziła 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się 

komisji i przedstawienie zapisów Statutu Gminy dot. wyboru Przewodniczącego. 

Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej jej Przewodniczący radny Jerzy Farys 

przedstawił zapisy Statutu odnoszące się do wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących. 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 



Realizując punkt 6 porządku obrad prowadząca sesję Krystyna Wieczorek  poprosiła o 

zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy, przypominając zebranym, że 

kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Radna Krystyna Wieczorek zgłosiła kandydaturę radnej Iwony Dudy - kandydatka wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatów nie zgłoszono i prowadząca obrady zamknęła listę kandydatów. 

Prowadząca sesję radna Krystyna Wieczorek zarządziła 10 minutową przerwę na 

przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po przerwie przeprowadzono tajne głosowanie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał  w porządku alfabetycznym radnych z 

imienia i nazwiska, a wyczytani radni oddawali głos przy stoliku za parawanem.  

W tajnym  głosowaniu brali udział radni:  

Michał Bochański  

Aneta Buczek 

Iwona Duda 

Jerzy Farys 

Sebastian Klotka 

Mariola Kornek – Gancarek 

Marianna Labisz 

Mariusz Lasak 

Bernard Loch 

Sebastian Moczko 

Benedykt Śliwa 

Kamil Świtała 

Rafał Twardawski 

Krystyna Wieczorek 

Po zakończeniu głosowania i podliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

przedstawił Protokół z obliczenia głosów oddanych w wyborach na Przewodniczącego Rady 

Gminy Turawa. 

Na Przewodniczącego Rady Gminy Turawa została wybrana radna Iwona Duda, która 

otrzymała 14 głosów (za).  

Prowadząca obrady radna Krystyna Wieczorek  przedstawiła Uchwałę Nr I/1/2024  w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Turawa. Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 

radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. 



Radna seniorka złożyła gratulacje Przewodniczącej Rady Gminy i przekazała dalsze 

prowadzenie obrad. 

Nowo wybrana Przewodnicząca Rady zabrała głos. 

 

7. Wybór Zastępcy(ów) Przewodniczącego Rady. 

Przewodnicząca Rady Gminy Turawa Iwona Duda przystąpiła do realizacji punku 7 porządku 

obrad: Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Poinformowała zebranych, że zgodnie ze Statutem Gminy Turawa przystępujemy do wyboru 

2 Wiceprzewodniczących. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów 

na Wiceprzewodniczących. 

Radna Aneta Buczek zgłosiła kandydaturę radnego: Benedykta Śliwa – kandydat wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Radny Rafał Twardwaski zgłosił kandydaturę Krystyny Wieczorek - kandydatka wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono i Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Duda zamknęła listę 

kandydatów. 

Ogłoszono przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Farys po wyczytaniu w porządku 

alfabetycznym radnych z imienia i nazwiska radni oddawali głos przy stoliku za parawanem.  

W tajnym głosowaniu brali udział radni: 

Michał Bochański  

Aneta Buczek 

Iwona Duda 

Jerzy Farys 

Sebastian Klotka 

Mariola Kornek – Gancarek 

Marianna Labisz 

Mariusz Lasak 

Bernard Loch 

Sebastian Moczko 

Benedykt Śliwa 

Kamil Świtała 

Rafał Twardawski 

Krystyna Wieczorek 



Po zakończeniu głosowania i podliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy 

Farys przedstawił Protokół z obliczenia głosów oddanych w wyborach na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Turawa. 

Komisja Skrutacyjna w przedstawionym protokole stwierdza, że na Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Turawa zostali wybrani: 

Radny Benedykt Śliwa, który otrzymał 14 głosów (za), (przeciw )- 0, (wstrzymało się) - 0 

radnych. 

Radna Krystyna Wieczorek, która otrzymała 11 głosów (za), (przeciw )- 0, (wstrzymało się) – 

3 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała wybranym Wiceprzewodniczącym i 

przedstawiła Uchwałę Rady Gminy Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Turawa. Uchwałę przegłosowano,( za) przyjęciem głosowało 14 radnych, 

(przeciw )- 0, (wstrzymało się) - 0 radnych. 

Nowi wybrani Wiceprzewodniczący zabrali głos.  

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy i złożenie przez niego 

ślubowania. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Turawie Pani Aleksandra Kansy – Grzesik 

wręczyła wybranemu Wójtowi Gminy Turawa Panu Dominikowi Pikosowi zaświadczenie o 

wyborze. 

Zgodnie z art. 29 a.1. ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta 

następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Wobec powyższego 

Przewodnicząca Rady Gminy Turawa Iwona Duda zwróciła się do wybranego Wójta o 

złożenie ślubowania. 

Pan Dominik Pikos, Wójt Gminy Turawa, na sesji Rady Gminy Turawa w dniu 06 maja 2024 

r. złożył ślubowanie o następującej treści: „Obejmując urząd Wójta Gminy Turawa 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 

będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Turawa”. 

Ślubowanie złożył z dodaniem zdania ”Tak mi dopomóż Bóg”. 

Wójt Gminy po złożonym ślubowaniu podziękował za mandat zaufania i możliwość dalszej 

współpracy na stanowisku Wójta Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy Turawa Iwona Duda zabrała głos celem złożenia gratulacji 

Wójtowi Gminy Turawa.  



 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Przewodnicząca Rady Gminy Turawa Iwona Duda zamknęła inauguracyjną sesję Rady 

Gminy Turawa. 

 

 

 

  

  

 

Przygotował(a): Wioletta Biernot 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


